
 

  

  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI PALMANOVA          
SCUOLE DELL’INFANZIA, PRIMARIE E SECONDARIA DI 1° GRADO 

Comuni di Palmanova, Santa Maria la Longa, Trivignano Udinese e Visco 
Via Dante Alighieri, 3 - 33057 PALMANOVA - Tel. 0432/928379 – fax 0432/924524 - Cod. Min.: UDIC83300B - C.F. 90011210300 

e-mail: udic83300b@istruzione.it – PEC: udic83300b@pec.istruzione.it 
 

DETERMINA A CONTRARRE 
per l’indizione di un bando di gara per l’individuazione 

 del professionista psicologo 

 

CIG: ZB52F2EBF5 

 
Determina n.  39 dell’ 11 novembre 2020 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi ”e ss.mm.ii;  

VISTO 

 

il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 

marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente la Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

VISTO il Decreto del 28 agosto 2018 n° 129  “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTO Il D.Lgs. 50/2016 e il successivo D.Lgs. 56/2017; 

VISTO Il D.I. 129 del 28/08/2018; 

VISTA La Delibera del Consiglio d’Istituto n. 01/061 del 17/12/2020 che ha approvato il Programma 

Annuale A.F. 2020; 

VISTA La Delibera del Consiglio d’Istituto n 02/011 del 06/02/2019 concernente limiti e criteri 

dell’Attività Negoziale; 

VISTA La Delibera del Consiglio d’Istituto n. 07/067 del 17/12/2019 di approvazione del Regolamento 

per disciplina degli incarichi ad esperti interni ed esterni; 

VISTA La Legge n. 136/2010 concernente la tracciabilità dei flussi finanziari; 

VISTA  La nota n. 23072 del 30/09/2020 del MI che informava relativamente all’erogazione di 

€1.600,00 per ogni istituto scolastico con l’obiettivo di fornire assistenza medica/specialistica 

agli alunni e al personale;   

VISTA La nota 1746 del 26/10/2020 e la nota n. 11241 del 04/11/2020 del MI contenenti le indicazioni 

per l’attivazione del supporto psicologico nelle istituzioni scolastiche; 

VISTA La necessità di procedere in tempi celeri all’individuazione del professionista in quanto 

l’importo erogato deve essere impegnato per il 50% entro il 31/12/2020, condizione necessaria 

per la successiva assegnazione finanziari di € 3.200,00; 

CONSIDERATO Che la nota n. 11241 del 04/11/2020 stabilisce l’individuazione deve avvenire tramite apposto 

Bando pubblicato sul sito web dell’istituzione scolastica; 

CONSIDERATO Che la nota n. 11241 del 04/11/2020 quantifica in € 40,00 l’ora lordi/ora il valore della 

prestazione professionale; 

RAVVISATA  La necessità di fornire un supporto psicologico ad alunni e personale per rispondere ad 

eventuali traumi e disagi derivanti dall’emergenza Covid-19 e per fornire supporto nei casi di 

stress lavorativo, difficoltà relazionali, traumi e per prevenire l’insorgere di forme di disagioe/o 

malessere psico-fisico;  

Firmato digitalmente da MATTEO TUDECH



 
DETERMINA 

 
Art. 1 – Premesse 

 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art. 2 - Oggetto 
 

Di indire una procedura di selezione per la figura di n. 1 esperto psicologo da impiegare in un percorso di 

supporto psicologico rivolto ad alunni e personale dell’Istituto. 

 

Art. 3 – Modalità di selezione 
 

La selezione avverrà nelle modalità descritte nel bando di selezione. 

La valutazione delle offerte pervenute verrà effettuata da un’apposita commissione nominata dall’Istituto in 

base ai criteri definiti nel bando. 

 

Art. 4 – Termini di pagamento 
 

Il compenso orario previsto per l’attività in oggetto è stabilito in € 40,00 lordi/ora, in accordo con il 

Consiglio Nazionale ordine degli Psicologi. Il pagamento verrà effettuato a fine attività previa verifica delle 

ore effettivamente svolte. 

 

Si dà atto che la spesa verrà imputata all’Attività A01 – 1. 

 

Art. 5 - Responsabile del Procedimento 
 

3.Ai sensi dell’art. 131 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il  Responsabile del 

Procedimento  è il Dirigente Scolastico Matteo TUDECH. 

 
Art. 6 - Privacy 

 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 13 del D. Lgs 196/2003 (Codice in materia di protezione dei dati personali) 

come integrato dal Regolamento UE 2016/679 recepito dalla L. 101/18, i dati personali saranno oggetto di 

trattamento finalizzato ad adempimento connessi all’espletamento della procedura. Tali dati potranno essere 

comunicati, per le medesime esclusive finalità, a soggetti cui sia riconosciuta, da disposizioni di Legge, la 

facoltà di accedervi. 

Il titolare del trattamento dei dati è il Dirigente Scolastico e il RPD è l’avvocato Paolo Rubinato. 

 

 

 Art. 6 -  Pubblicità 
 

La presente determina, in ossequio al principio di trasparenza e fatto salvo quanto previsto dall’art.1, comma 

32, della Legge 190/2012 e dal D. Lgs. 33/2013, è pubblicata, ai sensi dell’art.29 del D. Lgs. 50/2016, nel 

sito web dell’Istituto all’indirizzo www.icpalmanova.edu.it  nella sez. “Amministrazione Trasparente” Bandi 

di gare e contratti. 

 

 

Il  Dirigente Scolastico  

Matteo TUDECH 
 

Firmato digitalmente da MATTEO TUDECH


		2020-11-11T16:25:59+0100
	Tudech Matteo




